**De ordinibus ecclesiasticis quos sunt.**

**N**unc ad consideratione sacre ordinationis accedamus. **S**epte sunt spiritualium officiorum gradus siue ordines sicut ex scripturis patet dicitur apertum traditum et capitulis nostri sancti ihesu christi exemplo monstratur. qui omnium officiorum semetipsum exhibuit. et accepit suo quod est etiam eorum ordinem observandos reliquit. **S**epte autem sunt propter septiformem gratiam per sanctum spiritum cuius non principes. idcirco ad gradus ecclesiasticos accedunt. Illi uero tanquam mentibus diffusa est septiformis gratia per sanctum spiritum. cum ad ecclesiasticos ordines accedunt. et ipsa spiritualis gradus promotione amplius gratiam propter creditur.

**T**ales autem assumendi sunt ad clericum. **T**ales autem ad ministerium spirituale eligendi sunt clerici: qui digne possint diuina sacramenta tractare. melius enim dei sacerdoti paucos habent ministros. qui possint digne opera dei exercere: quam multos titulos qui ordinati omnia gratie tradunt. Tales etiam debent esse ministros et qui septiformis gratia per sanctum spiritum sunt decorati. et quorum doctrina et consuetudo forma eadem gratia talios minister fundat: ne celestes margaritas spiritualium liberorum officiorum duntaxat sordide uite pedibus conculcent. In sacramentis igitur septiformis spiritus septem sunt gradus ecclesiastici scilicet: hostias. lectores. excois. **subdiaconi. diaconi. sacerdotes.** omnes tamen clerici uocantur et scilicet corona enim signanulla est quo signantur ipse sanctis minister diuini. Corona regale decem significat: et sicut deus regnat est. **Omni minister est dei reges esse dicitur.**

*acoluti*

ut se et alios regant quibus petrus ait: **Vos estis gens electa regule sacerdotum et summas capitis desuper iudicatur ut eorum mens libera ad deum monstratur. qui reuelata fante gratiam dei contempletur.** Summas enim capitis est eminentia mentis: demudato capitis est reuelationis mentis. clericus enim sacerdos dei si ignarus esse dicitur. **Tonduntur et capilli usque ad reuelationem sensuum scilicet oculos et auribus.** ubi uicinia et corde et ope pulluanna doceantur perscrutanda. ne ad uidentia et audienda et intelligenda uerbum dei impediat mens pro quo seruat redduntur excelsis corona. **Consuecit etiam reclusus a nazareis excois esse uideri: qui pro crimine puato demum ob uite continentiam caput radebatur et igne sacrificii capillos ponebatur.** hinc usque tolerat ut qui diuina legibus manipulat qui nazarei. scilicet crimine puato hinc manent sicut ad **ezechielis dicitur: fili hominis sume gladium acutum: et dicit super caput tuum et barbam.** In actibus etiam apertum: **pristilla et aquila** ipse fecisse legitur. **Paula** quosdam et alii quidam discipuli fecerunt hoc. **Recte** ergo et quibuslibet gradibus constituti clerici uocantur: quorum nomina et rationes nomina **psidocus exponens ait: Cleros et clericos hinc appellatos esse ordinem quia matthias electus est socer: que primitus per apostolos legitur ordinatum.** Cleros enim gratie latie socer uel hereditas dicitur. **Idcirco** ergo dicitur sunt clericus quia de socere sancti domini uel qui propter hinc domini. **Et** nullo modo clericus ministerium sunt omnes qui etiam dei deseruiunt: quorum gradus et nomina

*lectores et summas capitis desuper iudicatur ut eorum mens libera ad deum monstratur. qui reuelata fante gratiam dei contempletur. Summas enim capitis est eminentia mentis: demudato capitis est reuelationis mentis. clericus enim sacerdos dei si ignarus esse dicitur. Tonduntur et capilli usque ad reuelationem sensuum scilicet oculos et auribus. ubi uicinia et corde et ope pulluanna doceantur perscrutanda. ne ad uidentia et audienda et intelligenda uerbum dei impediat mens pro quo seruat redduntur excelsis corona. Consuecit etiam reclusus a nazareis excois esse uideri: qui pro crimine puato demum ob uite continentiam caput radebatur et igne sacrificii capillos ponebatur. hinc usque tolerat ut qui diuina legibus manipulat qui nazarei. scilicet crimine puato hinc manent sicut ad ezechielis dicitur: fili hominis sume gladium acutum: et dicit super caput tuum et barbam. In actibus etiam apertum: pristilla et aquila ipse fecisse legitur. Paula quosdam et alii quidam discipuli fecerunt hoc. Recte ergo et quibuslibet gradibus constituti clerici uocantur: quorum nomina et rationes nomina psidocus exponens ait: Cleros et clericos hinc appellatos esse ordinem quia matthias electus est socer: que primitus per apostolos legitur ordinatum. Cleros enim gratie latie socer uel hereditas dicitur. Idcirco ergo dicitur sunt clericus quia de socere sancti domini uel qui propter hinc domini. Et nullo modo clericus ministerium sunt omnes qui etiam dei deseruiunt: quorum gradus et nomina*

sunt hec: Hosnariq. lector & f.   
 De hosnariis. v. s. d. c. r. s.

**H**osnarij idem & ianitores   
 sūt. q̄ t̄ ueteri testamento   
 electi sūt ad custodia templi. ut nō   
 t̄ ḡ d̄ eēt illud t̄ mudo. Dicit s̄r̄ āt̄ hos   
 narij eo q̄ p̄ sūt hosnarij templi. Ipsi   
 enī tenentes clauem oīa int̄ extraq̄   
 custodiūt. atq̄ inf̄ bonos & malos   
 h̄ntes iudiciū dignos recipiūt. in   
 dignos rep̄ciūt. Vñ & eis cū ordīat̄   
 clauēs em̄e ab ep̄o dant̄ & d̄r̄ eis.   
 Sic agite t̄ q̄m̄ r̄ōne deo r̄ d̄ d̄ cū   
 p̄ reb̄ q̄ clauib̄ istis recludit̄.   
 hoc officiū d̄ns ī sua p̄sona suscep̄t̄.   
 q̄n̄ flagello de siminilis facto ven   
 dentes & em̄etes de templo eiecit.   
 Ipe enī se hosnariū significat̄ d̄r̄.   
 Ego sū ostiū d̄r̄ d̄ns. p̄ me si q̄s̄ r̄

De lectoribus.

**S**ecundo d̄ns ē lector. Lectōes   
 a legendo sicut p̄ salmiste   
 a psalmis canendis dicit̄ sūt. Illi et̄   
 p̄dicant p̄lis quid sequant̄. & isti   
 canūt ut exant̄ ad op̄ūctōne au   
 dientū aīōs. Iuz q̄dā lectōes ita   
 miserant̄ p̄m̄t̄ent ut quosdā ad   
 luctū & lamentatōne op̄ellat̄. Idem   
 enī p̄m̄t̄atōes uocant̄ q̄ p̄oro   
 n̄t̄ant. q̄ t̄m̄ clara est uox eor̄   
 ut enī longe p̄ost̄or̄ aures ad p̄le   
 at. Ad lect̄ l̄cōem āt̄ p̄met̄ l̄cōes   
 p̄m̄t̄at̄. & ea q̄ p̄phete uaticina   
 uerūt̄ p̄lis p̄dicat̄. ut id̄ ex   
 officio legat̄ t̄m̄a p̄phias & l̄cōes.   
 Vñ & ei uidente p̄lo tradit̄ ab ep̄o   
 rodex d̄nax l̄cōm̄. & d̄r̄ ei Acci   
 p̄to & esto ubi dei relator. habi   
 t̄us s̄r̄ ī plenis fidelis officii p̄te